
 

   

 

Věc: Opatření k nápravě skutečností zjištěných šetřením stížnosti, č.j. ČŠIE-725/20-E 

 

Na základě projednání výsledku šetření stížnosti manželů Pekařových přijala škola následující opatření 

k nápravě: 

 

1) posílení kontrolní a hospitační činnosti ve všech ročnících 1. stupně se zaměřením na soulad 

vzdělávacího procesu s ŠVP, průběh vzdělávání a na způsob získávání podkladů pro hodnocení žáků 

Termín: průběžně do 30.6.2021 

Zodpovídá: ředitel školy 

 

2) pravidelná měsíční jednání metodického orgánu 1. stupně se zaměřením na: 

a) sjednocení způsobu získávání podkladů pro hodnocení žáků v rámci jednotlivých ročníků 

prvního stupně 

b) užívání formativního hodnocení žáků 

c) motivační hodnocení žáků zejména 1. a 2. ročníku 

d) podporu vzdělávání žáků s SVP 

Termín: 31.12.2020 

Zodpovídá: zástupce ředitele školy 

 

3) zrušení zapisování dílčích známek do žákovských knížek, zápis známek v žákovské knížce bude 

odpovídat zápisu známek v aplikaci Bakaláři 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: všichni ped. pracovníci v jimi vyučovaných předmětech 

 

4) u žáků prvního ročníku, jejichž hodnocení by směřovalo v závěru školního pololetí 

ke klasifikačnímu stupni 3 a horšímu: 

a) bude škola iniciovat neprodleně projednání situace se zákonnými zástupci s cílem analýzy příčin a 

přijetí opatření k podpoře žáka 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: třídní učitel 1. ročníku 

 

b) bude škola ve spolupráci se zákonnými zástupci iniciovat vyšetření žáka ve školském 

poradenském zařízení 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: třídní učitel 1. ročníku, výchovný poradce školy 

 

c) škola vypracuje plán pedagogické podpory 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: třídní učitel 1. ročníku, výchovný poradce školy 

 

5) opakované provedení podrobné kontroly souladu vzdělávacího procesu (obsah, způsob, získávání 

podkladů pro hodnocení) s ŠVP a Pravidly pro hodnocení žáků 

Termín: 30.11.2020 a 30.4.2021 

Zodpovídá: zástupce ředitele školy 

 

6) v případě mimořádných situací (např. dlouhodobého přerušení výuky, ztížených podmínek pro 

vzdělávání a podobně) upřednostňovat v nejlepším zájmu dítěte vždy motivační průběžné i celkové 

hodnocení 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: ředitel školy 



 

7) při aplikaci metodických doporučení MŠMT bude škola v budoucnu respektovat výsledek šetření 

ČŠI, tj. v nejlepší zájmu dítěte preferovat motivační hodnocení ve prospěch dítěte 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: ředitel školy 

 

8) Škola bude i nadále při nahlížení zákonných zástupců do podkladů pro hodnocení žáků (např. 

písemné práce) preferovat formu osobního jednání ve škole. V odůvodněných případech (např. 

pracovní vytíženost zákonných zástupců, zdravotní důvody, atd.) škola umožní seznámení se 

s podklady pro hodnocení žáků dálkovou formou. 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: ředitel školy 

 

9) Období motivačního hodnocení žáků 1. ročníku bude prodlouženo z prvního školního pololetí na 

celý školní rok, tj. na celou první třídu. 

Termín: 1.9.2020 

Zodpovídá: třídní učitel 1. ročníku 

 

10) Další vzdělávání ped. pracovníků 1. stupně ZŠ bude ve šk.r. 2020/21 a 2021/22 zaměřeno na 

vzdělávání v oblasti metodiky výuky a hodnocení žáků. 

Termín: 30.6.2022 

Zodpovídá: ředitel školy 

 

 

 


